
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА ШУКАЛОВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО ЕКАТЕРИНОВКА 

 

ПРИКАЗ 

 

  

от  «20» августа 2025 г                                                                                № 247 

с. Екатериновка 

 

Об утверждении примерного цикличного меню на летне-осенний период 

для организации питания обучающихся в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 января 2000 

года № 29-ФЗ « О качестве и безопасности пищевых продуктов», МР 2.4.0179-

20 по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций, 

СанПиН 2.312.4.З590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» (далее - Сан ПиН) , с целью  

сохранения  и укрепления  здоровья  обучающихся, профилактики  заболеваний, 

связанных  с неправильным  питанием детей, п р и к а з ы в а ю: 

  1.  Утвердить: 

         1.1. Примерное цикличное меню для организации питания детей в 

образовательных учреждениях для возрастной группы от 7 до 11 лет на 

ленте-осенний  период (приложение № 1); 

         1.2. Примерное цикличное меню для организации питания детей в 

образовательных учреждениях для возрастной группы от 12 лет и старше на 

летне-осенний период (приложение № 2); 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

3.  Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года. 

 

Директор муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 6 

 имени Александра Александровича Шукалова 

Щербиновский район 

 село Екатериновка                                                                       В.Н. Желтушко 

 


		2025-08-28T20:32:44+0300
	20001981
	Желтушко Вадим Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




